minorem (*superioris ordinis*) vel ante cifram, que valebit (*id est significat, scilicet unitate mutata et minori figure preposita figure precedentis*) 10. Et tunc ab illo aggregato (*simul sumpto*) primo subtrahere primam figuram (*scilicet, et residuum scribe loco figure delete*) inferioris ordinis a prima figura superioris ordinis. Et si numerus subtrahendus (*inferior*) fuerit equalis (*par, similis*) numero, a quo debet fieri subtraccio (*id est a superiori*), tunc deleto numero, a quo debet fieri subtraccio (*scilicet superiori*), scribatur cifra loco eius (*ne figure sequentes minus significant*).

Et subtrahenda figura prima inferioris ordinis a prima superioris ordinis subtrahenda est secunda a secunda sibi supraposita et tertia a tertia et sic deinceps (*id est de pluribus*). Et operandum est eodem modo, ut dictum est de prima (*quia prima figura representat ceteras hoc modo fieri subtrahendas, quomodo sola subtrahitur ab alia*).

Est tamen sciendum, quod quando figura inferioris ordinis non poterit subtrahi (*propter hoc, quia plus significat*) a sibi supraposita (*quia est minor*), tunc a figura sequenti (*scilicet proxima*), | si est significatva (*ut prius dictum est*), recipienda est

[*Et si numerus subtrahendus*.]

[*Et operandum est.*] Primum

Tercia regula: Utrisque figuris notabile. Hic autor innuit hoc equalibus existentibus superiori idem esse faciendum subtrahendo deleta scribatur cifra, ne id, quod secundam figuram inferioris ordinis et consequenter alias a sibi subtrahatur. Racio regule, quia simili prapositionis, sicut docuit subtrahere deposito a simili, id est equali ab equali, nichil remanet, sed loco prapositionis, et patet summa.

eius cifra ponatur, ne sequencia *Est tamen*. Hic autor ponit causam minus significant. Exemplum: 62. telas hanc speciem rectificantes et 30

1 que] que unitas *F* – 2 unitate *Si*] figura *G*, *commentarius in F abest* – 3 aggregato primo] primo aggregato *F* – 5 figura] *om. F* – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri subtraccio, scribatur] ponatur *F* – *in G in. mg. al. m.*: 1413 740324 – 9 eius] eius subtraccionis *G* – 10 et] *om. F* – 11 est] *om. F* – 12 et operandum] est operandum *F* – 16 quando] si *F* – 26b subtrahere primam *Si*] subtrahere *G*, *commentarius in F abest*

jedničku (*totiž jako půžku*) a napiš ji před menší číslo (*horního řádku*) nebo před nulu, která bude mít hodnotu (*tj. bude znamenat, totiž po tom, co byla jednička vypůžena a napsána před menší číslici o místo zpět*) deseti. A tu od tohoto prvního sloučeného čísla (*braného jako celek*) odečti první číslici (*tak učíš a zbytek napiš na místo číslice škrtnuté*) spodního řádku od první číslice horního řádku.⁴³ A jestliže odčítané číslo (*spodní*) bude rovno (*stejně, podobně*) číslu, od něhož se odčítá (*tj. od horního*), tu se po škrtnutí čísla, od něhož se má odčítat (*tj. horního*), na jeho místo napiše nula (*aby následující číslice neznamenal méně*).⁴⁴